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Protokół Nr LIX/22 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 28 listopada 2022 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 14 10 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Zastępcę Burmistrza – Pana Mariusza Pawlaka, 

- Skarbnik Gminy – Panią Joannę Błażuk, 

- Sekretarz Gminy – Panią Ewę Kisztelińską, 

- Dyrektorów jednostek, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie zalogowanych 

urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 Radnych, czyli ustawowa większość do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 27 października 2022 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 
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6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr 

dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek edukacyjnych. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia Rocznego programu 

współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art.3 ust.3 ustawy w dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2023. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa zmieniający Uchwałę Nr LXI/288/14 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 października 2014 r. w sprawie utworzenia Rady 

Seniorów Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. 

13. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych w zakresie 

zimowego utrzymania dróg w Gminie Mieroszów w 2021/2022 roku. 

14. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych w zakresie 

przeglądów technicznych świetlic wiejskich. 

15. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 27 października 2022 

r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół LVII sesji został sporządzony i wyłożony do 

wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokół e-mailem.  

 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji w dniu 27 października 2022 r.. 
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Protokół z LVII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 października 2022 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 października 2022 r. 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia stawki za  

1 kilometr dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek edukacyjnych omówiła 

Główny Specjalista ds. oświaty – Pani Magdalena Kulpińska. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/331/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek 

edukacyjnych została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIX/331/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr dowozu niepełnosprawnych  

dzieci do placówek edukacyjnych. 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia Rocznego 

programu współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy w dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023 omówiła Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/332/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami 
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pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy w dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIX/332/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Mieroszów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art.3 ust.3 ustawy w dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa zmieniający Uchwałę Nr LXI/288/14 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 października 2014 r. w sprawie utworzenia Rady 

Seniorów Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu omówiła Kierownik Referatu 

Organizacyjnego – Pani Beata Brzezińska. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/333/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie zmieniający Uchwałę Nr LXI/288/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 

października 2014 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Mieroszów oraz nadania jej 

statutu została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 
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Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIX/333/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

zmieniająca Uchwałę Nr LXI/288/14 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 31 października 2014 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów 

 Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu. 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2022 

r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/334/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIX/334/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości omówiła Kierownik Referatu Podatku i Opłat 

Lokalnych – Pani Sylwia Piela 
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Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany negatywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu debatowaliśmy na temat 

propozycji podniesienia stawek podatku od nieruchomości, pojawiły się różne stanowiska, w 

związku z jednym z nich, które wydaje nam się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców, dbałość o ich interesy oraz wydaje nam się znacząco podwyższający dochody 

budżetu gminy jest propozycja Radnego Wielgusa o podniesieniu stawek z dotychczasowych 

o 18 %. Prosiliśmy o przygotowanie wyliczenia jakie to zmiana podatku od nieruchomości nie 

do maksymalnych stawek jakie proponuje Burmistrz, która to nie znalazła się z akceptacją rady. 

Podniesienie o 18 % wywoła skutek finansowy niższy od pierwotnie zakładanego o 150 000 zł 

czyli w miarę jest ta propozycja umiarkowana. W związku z tym składamy z Radną Milewską 

wniosek o podniesienie propozycji nowych stawek podatkowych o 18 % z wyjątkiem poz. 1A, 

1B i 1D  

Przewodnicząca ogłosiła krótką przerwę.  

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że propozycja jest nasza wspólna razem z Radnym 

Tomaszem Jeżakiem przygotowaliśmy tą propozycję, Radny dużo czasu włożył w swoje 

wyliczenia.  

Wniosek w sprawie zmiany zaproponowanych przez Burmistrza stawek podatku od 

nieruchomości wobec obecnie obowiązujących tj. (1A do poziomu - 1,09 zł, 1B - 5,79 zł, 1C - 

0,59 zł, 1D - 3,81 zł, 2A - 0,94 zł, 2B - 27,74 zł, 2C - 13,47 zł, 2D - 5,85 zł, 2E - 9,56 zł, pkt. 3 

- 2%) został odrzucony 6 głosami „za”, 9 głosami „przeciw”, 0 głosami „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania nad wnioskiem  

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że ciężkie były rozmowy i przekonał mnie 

Pan Burmistrz, że, aby realizować inwestycje potrzebne są te środki, że gmina bierze kredyty | 

i potrzeby są ogromne, ale to uderza w miejscowe biznesy, w nasze rodziny i w moim odczuciu 

potrzebne byłoby przekonanie społeczeństwa, że na te inwestycje i projekty oni się dokładają, 
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że to nie zasługa urzędu, nie zasługa radnych, że dobrze głosują, ale żeby przekonać 

mieszkańców, że ten ich wdowi grosz przyczynia się do rozwoju naszej gminy. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/335/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  została przyjęta 12 głosami 

„za”, 3 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIX/335/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych omówiła Kierownik Referatu Podatków i 

Opłat Lokalnych – Pani Sylwia Piela. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LIX/336/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 listopada 2022 r. 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  została przyjęta 

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr LIX/336/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych  

w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Mieroszów w 2021/2022 roku omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mariusz Mync. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że jeżeli wzdłuż posesji idzie droga gminna i nie 

ma wydzielonego chodnika czy właściciel takiej posesji zobowiązany jest odśnieżać kawałek 

tej drogi. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mariusz Mync powiedział, że tam gdzie nie ma 

chodnika nie ma takiego obowiązku, obowiązkiem właściciela nieruchomości jest uprzątnięcie 

śniegu tylko z chodnika przylegającego do jego nieruchomości. 

Radny – Wiesław Wielgus powiedział, że jeżeli jest pas zieleni odgraniczający drogę od 

chodnika wtedy chodnikiem zajmuje się właściciel drogi. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych  

w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Mieroszów w 2021/2022 roku 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych  

w zakresie przeglądów technicznych świetlic wiejskich. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radna – Pani  Maja Sadowy powiedziała, że w protokole każdy budynek, w którym znajduje 

się świetlica sołecka jest oceniany jako średnio, jaka jest skala tych ocen i kto dokonuje oceny. 

Jak przyglądam się budynkowi w Kowalowej na Malinowej 18, to ta ocena jest bardzo 

zawyżona wobec rzeczywistego stanu tej nieruchomości.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że komisja opierała się na protokołach z 

przeglądów 5-letnich i rocznych, które są wykonywane na podstawie umowy zawieranej przez 

urząd z rzeczoznawcą budowlanym. Rzeczoznawca dokonuje oceny i wystawia protokół 

przeglądu budynku, kontrola roczna lub 5-letnia, jest tam opisany cały budynek, skala jest 6 

stopniowa.  

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych  

w zakresie przeglądów technicznych świetlic wiejskich 

Stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 15. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Zastępca Burmistrza – Pan Mariusz Pawlak powiedział, że do tej pory zgromadziliśmy 

pieniądze od 73 osób chętnych do zakupu węgla 198 000 zł, wniosków z OPS – 3-5, 

wystawiono 55 faktur. Podpisaliśmy umowę z firmą Alanex, która będzie zaopatrywała nas  

w węgiel, po podpisaniu i poinformowaniu PPG, że są gotowi do odbioru węgla, myślę, że  

w najbliższym czasie będzie zwożony do Boguszowa, stamtąd będzie dysponowany na Gminę 

Mieroszów. Transport na teren naszej gminy to jest 150 zł. 

Radny – Pan Ryszard Sierakowski zwrócił się z pytaniem czy transport może być własny. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak we własnym zakresie można go przywozić jak 

również zlecić go firmie. 

Radna – Pani Dominika Zimnowodzka zwróciła się z pytaniem czy workowanie jest 

odpłatne. 
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Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak, jeżeli zamawiamy workowany to jest to koszt 200 

zł/tonę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z pytaniem czy węgiel będzie przywieziony 

jednorazowo. 

Zastępca Burmistrza powiedział, że sukcesywnie będzie przywożony, samochody mogą 

zabrać 25t, jeżeli będzie zapotrzebowanie w danym momencie to przywozi i rozdysponowuje. 

Jest to węgiel polski jest groszek, ekogroszek i orzech. Transport we własnym zakresie lub od 

Alanexu 150 zł na teren naszej gminy. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 16. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LIX sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


